Et potius rō, seu cōtra vltis consistit in re. 2^o q̄a sc̄p̄ dicit
 se necesse compulsiu^o definiisse q̄s p̄ sp̄m: Et sc̄p̄ dicit
 q̄d, quod ē quoddā vltis, ē aliquid relatiu^o (aliqui n̄ cō-
 pellerēt illud per sp̄m definire): q^o vltis potius acceptu^o con-
 sistit in relati^o conp̄: quia apud ē p̄ntu^o vltis seu re-
 tū vltis q̄ n̄ ē ipsa vltis; et cōtr vltis n̄ ē aliquid absolū-
 tū, s̄ relatiu^o. Atq̄ h̄c s̄ia ē satis probilis, potēque
 facile defendi ab illis, q̄ ex dōa cursu tradit. Sic t̄, sol-
 uerit arḡ q̄ statim faciemus pro 2^o s̄ia.

Stat t̄. 2^o op̄is probilior, quā docet vltis potius con-
 sistere in relati^o aptitudine, q̄ n̄ cōis h̄c ad sua in-
 feriora, et cōtr vltis potius acceptu^o ē aliquid absolū-
 tū.

Pr̄. 1^o quia Arist. definiuit vltis per aptitudinē; n̄ per
 relatiōē: q^o ex sc̄p̄ dicit in apt̄, n̄ in relati^o consiste-
 re, cōtra vltis. Et Arist. quia in bona def̄ dicit col-
 locari cōtra de p̄nti: s̄ Arist. aptitudinē n̄ relati^o
 collocauit: q^o vltis. 2^o vltis consistit in q̄dam capa-
 citate ē amplitudine, q̄ n̄ cōis h̄c ad sua inferiora:
 s̄ h̄c capacitas ē amplitudo magis sita ē magnitudē
 q̄ in re. Et in apt̄, n̄ in relati^o consistit cōtra
 vltis: ē h̄c p̄t, quia aptudō ē p̄t, atq̄ ad capacitas.
 Conp̄. q̄a identitas n̄ cōis cū inferiorib̄, ē actus vltis potius

Septi

Supra (et ois ceteri supponunt): et conor talis actus pcedit
 ab alij pota, inq' ipsu' vte consistit: sd n' apparet alia pota
 a qua ipse actus procedat, nisi aptitudo q' in illa consis-
 tit potis ro vltis

Atq' ex dat. collig. de ptes illas vltis traditas. a pnce-
 ce ceteris si proporte accipiantur, nempe si prior ac-
 cupiat q' ordinat' ad actus ceteri, posterior aut' ad actus
 pcedenti. Qd' p' quia qn' pota in conerco definiunt'
 per subrd' & per ord. ad suos actus, et obrd', talis de pte ceteris
 (ut dicitur p'nter): sd in illis definiendis definiunt' q'da'
 aptitudines seu pota in conerco, q' subrd' (nempe p'nter
 vna) & q' ord. ad actus & obrd' nempe per ord. ad cen-
 dend' in suis imperibus, & p'nter de illis: q' illa duae de ptes
 In ceteris, & in vltis in ceteris: & in vltis in p'nter.

Soluuntur^a pro

Prima Sententia.

Restant solvenda arg' pro c'ria, asserente vte consis-
 tere in relat. Ad d' q' dicitur: Ma. cetera veram, si procedat
 de relat' sm ceteris: n' ac si procedat de relat' transcendentibus
 q'te ceteris, Nam cu' potis et pota, seu aptitudo, transcendent' referat'
 ad suos actus, seu ad sua partia, ad qua' trahit. inq' per ordine

ad illa

ad illa de prout, quis in se sit aliquid potius absolute, ens relativum? In. c.
Min. et N. cont. sequitur n. oia illa, qz centra p ordinem
ad aliud explicati, n. in se aliquid relativum? ut pot in gli-
bet potia reali, vq. in Intlu comparat suoz actuz.

Ad 2. e. Aris. et N. utranq. cont. n. n. ex eo qd
Dorghi. necessitate completus de finient quis per spir,
scqr. qus, et contrute ei potius aliquid relativum in se, sed
p. ee (ut re vera e) aliquid absolute, nempe p. apthido,
q. ad sit potia atq. ad relatu trans, p. ord. ad suos actus nec
p. ut explicanda. Ad contr. N. Aris. Apthido. n. e ipso
vltas, et n. p. iud. vltas. Nam relatu q. in apthidone pon-
dati n. e vltas sal. potius, q. fortasse dicit pot. vltas pot. lisse
accepta, id n. n. sufficit ut vlt. pot. n. p. dicitur consi-
dere nulla.

Quaest. 2^a

Art. 1^{us}

Proponitur varia q.ia

Unitatum.

Q. in q. libet. re. uti quinq. reperant, ut. C. diximus;

12
In eius tñ de pte 3^a præcipue ex primantib⁹ q³ huc tñ de pte
candela, nempe unitas, aptudo, & pluralitas in pte.

Unitas est indivisio, seu negatio divisionis alicuius rei: & una^{q^{ue}}
ide^o est atq^{ue} indivisib^{ilis}. Jam ut unitas aut est pte, aut p^{er} accidens.
Unitas pte est negatio divisionis in aliqua ente pte, & in aliquo ente,
q^{ui} h^{ab}et una^m c^{on}stantem: q^{ui} est illa unitas quæ repr^{esentat} in g^{lo}b^{et}
ente p^{ar}ti sive illud componat^{ur} ex m^{ul}ta, & p^{ar}te, sive ex q^{ui}bus
& d^{iv}isio. Dividit deim unitas pte in unitate^m p^{ar}te, & nume-
rale^m. Unitas p^{ar}te est negatio divisionis rei c^{on}stantem in
alias n^ums d^{iv}isioe sp^{eci}i: unitas aut^{em} numeralis est negatio divi-
sioe rei sing^{ul}is in alias n^ums eiusd^{em} sp^{eci}i.

Unitas p^{er} accidens est negatio divisionis alicuius entis p^{er}
accidens, & alicuius entis q^{ui} n^{on} h^{ab}et perfectam c^{on}stantem, q^{ui} est
illa unitas q^{ui} repr^{esentat} v^g. in petro albo, aut in g^{lo}b^{et} alio sub^{ie}cto
c^{on}stantem. Ad q^{ui} unitate^m reuocant^{ur} v^g. unitas analog^{ica}
v^g. unitas entis in c^{on}tra: q^{ui} analog^{ica} n^{on} h^{ab}et una^m perfectam
c^{on}stantem. Illud aut^{em} d^{icitur} ens p^{ar}te q^{ui} h^{ab}et c^{on}stantem p^{ar}te ad ali-
q^{ui} p^{ar}te p^{ar}te. At illud est ens una^m p^{er} accidens, q^{ui}
n^{on} h^{ab}et c^{on}stantem p^{ar}te alicuius p^{ar}te: h^{ab}et consistet ex p^{ar}te p^{ar}te
sua unione minime copulatis. h^{ab}et ecce componat^{ur} ex ijs, quæ
p^{ar}te unione minime copulatis, n^{on} tñ p^{ar}te in suis p^{ar}te,
sive analog^{ica} sint eiusd^{em}, sive d^{iv}isio p^{ar}te.

Præter hos unitas, datur alia, q̄ est propria rei cōis et uocatur
 Unitas præcisior; et nihil aliud est, q̄ negat disiois n̄a cōis in sua
 in p̄ra. Habet aut̄ hanc unitatem n̄a cōis in illa p̄ra
 q̄a suos in p̄ra contractio^{is} procedit: illa u^o amittit post con-
 tractio^{is}. Tam u^o unitas præcisior ex una p̄e sibi est uniti^o p̄e,
 q̄a facit nam unius centia: et alia aut̄ p̄te sibi est uniti^o
 per accis, quia nulla n̄ semp comitatur nam. Den̄ ex una
 p̄e cōit aut̄ uniti^o p̄ra, q̄a cōit rebus cōibus: numerali
 aut̄, quia nulla^o patit̄ in subto d̄ disiois, s̄d prout sui facit
 nam in cōitatur. Not. uniti^o p̄ra et numerali^o ei
 rigarosas negos: uniti^o u^o præcisior, et præcisior. Præcisior quia
 præcisior elia negant p̄ra in subto in p̄to hanc illa^o nimirū^o
 et negat disiois n̄a cōis in alias n̄as disiois sp̄i: 2^a u^o ne-
 gat disiois rei singlis in alias n̄as eiusd̄ sp̄i. At 3^a negat
 p̄ra in subto apto hanc illa^o nimirū^o negat contractio-
 nel^o in n̄a cōi, quæ est apta contracti; prout q̄ ad uenientia
 contractioe, admittitur unitas præcisior.

Art. Q. 1.

Quæ unitas ex numerali
ad v̄le sufficit.

Suppono ad v̄le n̄ requi unitim per accis. nec analogica^o

nec numerale: ³ quia ut dicitur est unus uniti centia
 Cuius patet ex eius def^o: sed neq^{ue} unitas p^{er} accidens, neq^{ue} unitas
 analogos faciunt simpl^{iter} una^m centiam, ut constat ex a.
 proced^{ente}: q^{uo}d nota ut dicitur q^{uo}d unitas numeralis n^{on} sufficit
 ordi, quia ut dicitur est ap^{er}t^{us} ut coⁿcedi in prioribus: sed unitas
 numeralis facit nam^{que} esse incommensurabile: q^{uo}d ad ut^{rum} est: Min^{us}
 patet quia unitas numeralis cu^m sit in se esse singul^{are} et elidit
 a^{li}qua^m esse app^{er}tinem ad concatione^m &

Dubitatur q^{uo}d restat de unitate p^{er} se, & p^{er} accidens. Inq^{ui}re est
 duplex scilicet a^{li}qua^m scoti, & suorum, asserentium unitem for^{mal}
 malem sufficere ad ut^{rum}, q^{uo}d sup^{er}fluum est unitem p^{er} accidens.
 cuius scilicet p^{er} se inferius est p^{er} accidens.

2^a scilicet q^{uo}d sequitur docet unitem p^{er} se esse q^{uo}d est nec^{esse}
 ad ut^{rum}, n^{on} esse sufficere, sed aliter requi^{ri} unitem p^{er} accidens,
 et contra asserit hanc unitem p^{er} accidens esse propriam ad ut^{rum}.
 q^{uo}d genus ut^{rum} est. Et a^{li}qua^m pars et^{er}na, q^{uo}d s^{ed} unitas p^{er} se nec^{esse} sit
 ad ut^{rum}; quia ut dicitur est unus uniti centia; sed unitas p^{er} se
 facit nam^{que} unius centia, seu est unitas centia est: quae facit
 nam^{que} una^m indivisua^m in se, & divisua^m a^{li}qua^m aliis diversis p^{er} se
 q^{uo}d p^{er} se unitas nec^{esse} est ad ut^{rum}. Q^{uo}d a^{li}qua^m p^{er} se unitas n^{on} suffi^{ci}
 ciat est q^{uo}d est 2^a pars et^{er}na p^{er} se, quia unitas p^{er} se est p^{ro}p^{ri}etas
 entis, atq^{ue} d^{icitur} est n^{on} coⁿis, et coⁿtra coⁿmutat^{ur} nam^{que} in inferioribus